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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-03-2015
Godkendt.



Punkt 2: Orientering om Status på Innovationsfestivalen "Afsnit I"- Drøftes
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Beslutningstema
I forbindelse med Egedal Kommunes Værtskabet for Innovationsfestivalen ”Afsnit I” i 2015, gives der en orientering om
status på arbejdet. Herudover ønskes en drøftelse af udvalgets deltagelse i festivalen.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Orienteringen tages til efterretning
2. Udvalgets involvering i festivalen drøftes.

Sagsfremstilling
Egedal Kommune er vært ved Innovationsfestivalen ”Afsnit I” i 2015.
 
Om ”Afsnit I”
Afsnit I er en international konkurrence for iværksættere, en innovationscamp for unge, unikke kunstprojekter,
konferencer og workshops.
 
Afsnit I’s omdrejningspunkt er innovationskonkurrencen om 100.000 kr. til realisering af den bedste idé. Deltagerne i
konkurrencen er iværksætterne, kunstnere, designere, projektmagere, idefolk, studerende og etablerede småvirksomheder.
Alle med ideer der endnu ikke er udført eller implementerede. Folk med visionerne og bud på hvordan visioner omsættes
til handling.
 
Afsnit I 2015
Den 16. februar 2015 blev festivalen lanceret ved en reception på Egedal Rådhus. Her blev temaerne offentliggjort og
invitationen til hovedkonkurrencen sendt ud.
 
Det overordnede tema for ”Afsnit I” i 2015 er ”Rethink Living” og med dette ønskes det at øge fokus på Sundhed, Miljø
og Klima.
 
Med Rethink Living ønsker vi at lave en festival, som udfordrer vores forståelse af normalitet, fællesskab og hverdag.
Med bæredygtigheds og fællesskabets briller vil festivalen gentænke produktion, forbrug og vores måde at bo, bygge,
leve og arbejde sammen på.
 
Innovationskonkurrencen
Innovationskonkurrencen på Afsnit I er åben for ansøgninger og indtil den 15. juni. Herefter vil juryen gennemgå alle
ansøgninger og udvælge finaleprojekterne. De udvalgte konkurrencedeltagere offentliggøres primo august.
 
Konkurrencen ”Rethink Living” er opdelt i følgende undertemaer, som projekterne til konkurrencen skal relatere sig til:
 

New Common omhandler digitale og teknologiske løsninger, der kan knytte sociale bånd eller produktdesigns som
forbedrer mulighederne for deltagelse i samfundet og letter dagligdagsfunktionerne samt i projekter, der organiserer
fællesskaber på en ny måde.
Green Shift omhandler projekter som foreslår reduceret ressourceforbrug og som fremmer bæredygtigheden i den
enkelte husstand, boligblok, grundejerforening eller lignende boligenhed. Green Shift er også projekter, der har nye
grønne fællesskaber i centrum. Fælleskaber der skaber stærkere og mere selvstændige bæredygtige samfund og
lokale løsninger på globale udfordringer.
Connecting Art omhandler projekter, der styrker menneskers positioner og relationer lokalt og internationalt. Som
styrker civilsamfundet og gør det offentlige rum mere mangfoldigt.
Second Production omhandler bæredygtige alternativer til eksisterende virksomhedsmodeller og
produktionssystemer, og i ideer der kan hjælpe traditionelle producenter til at omstille til sin produktion.
Next Category er kategorien for idéer uden for kategori. Afsnit I giver her plads til de originale idéer, pionererne
og det som ingen havde forventet. Med Next Category udfordrer Afsnit I opfattelsen af, hvor innovation findes.



Formålet med kategorien Next Category er at give inspiration til fremtidens temaer eller viser helt nye tendenser,
som ikke er kendte. Samtidig er Next Category en understregning af, at der altid skal være plads til den gode idé på
Afsnit I.

 
Afsnit U - Studietur i innovation for ungdomsuddannelser
Afsnit U er Danmarks eneste studietur for innovation på ungdomsuddannelserne. I november 2015 løber Afsnit U af
stablen i Stenløse Kulturhus. Deltagerne er elever fra ungdomsuddannelser fra hele Danmark, som arbejder i teams på
tværs af skoler og fag.
 
Status på arbejdet
Fokus har i de seneste måneder har været på interviews og ideudvikling med diverse centre og enkelte medarbejdere.
Ideudviklingen har været møntet på konkrete samarbejder mellem de enkelte centre og festivalen, mens interviews har
givet festivalledelsen faglig indsigt i centrenes arbejder bl.a. med henblik på opgaveformuleringerne til Open Call
(invitation til den internationale konkurrence).
 
De enkelte centre har budt ind med forskellige aktiviteter, som kan bruge i forbindelse med afviklingen af festivalen.
 
Der er nu igangsat et arbejde med at få udarbejdet et produktkatalog, med de mange gode forslag. Herudover går arbejdet
med, at finde ud af, hvordan medarbejdere, foreningerne, virksomhederne og uddannelsesinstitutionerne involveres i det
videre arbejde.
 
Der har til dato været afholdt møder med en række eksterne samarbejdspartnere:

Vækstcenter for Socialøkonomiske Virksomheder
Egedal Morning Rotary
Væksthus Hovedstadsregionen
Region Hovedstaden
Egedal Gymnasium (Afsnit U - festivalens gymnasiespor)

Herudover bliver der også afholdt møder med følgende:

Brugerforum for Stenløse Kulturhus, om inddragelse af husets brugere i festivalen
Uddannelsesinstitutioner (Afsnit U - festivalens uddannelsesspor)
Stenløse Privatskole og 10. klasses centrene (Afsnit U)
Egedal Forum
Egedal- og Ledøje Smørum Erhvervsforeninger.
Samt andre relevante foreninger

Involvering af det lokale erhvervsliv
På mødet gives en kort orientering om, hvilke ønsker  der er til involvering, af det lokale erhvervsliv i festivalen.
Der kan læses mere om ”Afsnit i” på følgende link: http://afsniti.dk/
Kultur- og Erhvervsudvalgets involvering i forbindelse med festivalen
Både den interne og eksterne projektleder deltager i mødet under punktet. Projektgruppen ønsker at drøfte om og i hvilket
omfang, udvalgets medlemmer ønsker at blive involveret i forbindelse med festivalen.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 02-02-2015
Punktet udsat til næste møde.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-03-2015
Ad. 1) Taget til efterretning
Ad. 2) Drøftet.

http://afsniti.dk/


Punkt 3: Opnormering til Integrationsområdet i Jobcenteret - Beslutning
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Beslutningstema
På baggrund af det stigende antal flygtninge skal det besluttes at bevilge en tidsbegrænset opnormering på to årsværk i tre
år til integrationsområdet i Jobcenteret.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Integrationsområdet i Jobcenteret udvides med en opnormering på to årsværk, som midlertidige stillinger i tre år.
2. Der godkendes en tillægsbevilling på 612.500 kr. i 2015, 1,050 mio. kr. for henholdsvis 2016 og 2017 samt 437.500

kr. i 2018 til driftsbudgettet.

Sagsfremstilling
Hvert år tildeles en kvote af flygtninge til den enkelte kommune ud fra det samlede antal forventede flygtninge, som
Danmark modtager i løbet af året.
Egedal Kommune har siden 2009 haft følgende kvoter:
(det første tal er kvoten og tallet i () er det reelt modtagne antal)
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

12 (16) 16 (24) 39 (39) 29 (31) 29 (43) 51 (74) 134
 
Jobcenteret opnormerede integrationsområdet i 2014 med én medarbejder, således at der i dag er to medarbejdere.
Forudsætningen for opnormeringen i marts 2014 var, at Egedal Kommune oprindeligt skulle have modtaget 43 flygtninge,
hvorefter kvoten primo 2014 blev ændret til 51. Det reelle antal endte dog på 74 flygtninge.
Flygtningene har mulighed for familiesammenføring, og i 2014 kom der på den baggrund yderligere 25 voksne og 59
børn til kommunen.

Dette har medført store udfordringer for beskæftigelsesindsatsen på integrationsområdet. Aktuelt har Jobcenteret 191
borgere, som er omfattet af integrationsloven, der som nævnt varetages af to medarbejdere.
 
Kvoten for 2015 er netop korrigeret fra 51 til 134 flygtninge, hvilket er mere end en fordobling af den oprindelige kvote
for 2015. Også disse flygtninge har mulighed for familiesammenføring.
Indsatsen i Jobcenteret består bl.a. udarbejdelse af og opfølgning på 3-årige integrationskontrakter, herunder
visitationssamtaler, danskundervisning, beskæftigelsesrettet indsats og rådighedsvurdering. Den beskæftigelsesrettede
indsats består i jobafklaring, virksomhedspraktikker, ansættelse med løntilskud og helbredsafklaring som et led i
borgernes vej mod det ordinære arbejdsmarked, støttet beskæftigelse eller uddannelse.
 
For at sikre fortsat beskæftigelsesindsats søges der om en opnormering på to medarbejdere som midlertidige stillinger i 3
år. Dermed vil der være fire medarbejdere på området i Jobcenteret.
Udviklingen i antallet af flygtninge forventes også at være stigende de kommende år.
 
Bevillingen vil påvirke Egedal Kommunes kassebeholdning, idet der i budgettet for 2015 og i overslagsårene ikke er afsat
midler til en sådan opnormering.
 
Center for Borgerservice søger via Social- og Sundhedsudvalget ligeledes om en opnormering på to medarbejdere til
modtagelse af flygtninge m.v. Denne sag behandles tilsvarende på politisk møde i marts 2015.

Konsekvenser for budgettet
Sagen medfører en tillægsbevilling på 612.500 kr. i 2015,  1,050 mio. kr. i 2016 og 2017 og 437.500 kr. i 2018 til
servicerammen, som finansieres af Egedal Kommunes kassebeholdning.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-03-2015
Ad. 1 og 2) Anbefalet.



Punkt 4: Reform af beskæftigelsesindsatsen - orientering
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Beslutningstema
På baggrund af vedtagelsen af reform af beskæftigelsesindsatsen orienteres om den nye lovgivning.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om reformen af beskæftigelsesindsatsen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Folketinget har d. 18. december 2014 vedtaget lovgivningen, som udmønter forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen.
De enkelte dele af lovene træder i kraft henholdsvis d. 29. december 2014, d. 1. januar 2015 og d. 1. juli 2015.
 
Teamleder Linette Søndengaard deltager på mødet og vil redegøre for reformen.
 
Reformen består af en lang række tiltag. Heraf kan nedenstående fremhæves.
 
Følgende trådte i kraft d. 1. januar 2015:
 
Afskaffelse af gentagen aktivering samt fremrykning af ret og pligt tilbud
A-dagpengemodtagere får ret og pligt til ét aktivt tilbud. De skal dermed ikke længere have gentagen aktivering hver
sjette måned.
Derudover bliver tidspunktet for aktivering fremrykket for nogle aldersgrupper, dvs. at A-dagpengemodtagere mellem 30
og 50 år skal aktiveres efter seks måneders sammenlagt ledighed. A-dagpengemodtagere over 50 år skal aktiveres efter 13
ugers sammenlagt ledighed.
 
Ingen driftsrefusion for øvrig vejledning og opkvalificering
Statsrefusionen på øvrig vejledning og opkvalificering, fx jobsøgningskurser til A-dagpengemodtagere sænkes fra 50 %
til 0 %.
 
Seks ugers jobrettet uddannelse til visse målgrupper
Seks ugers selvvalgt uddannelse afskaffes og erstattes af seks ugers jobrettet uddannelse.
Målgruppen er primært ufaglærte og faglærte A-dagpengemodtagere samt ledige fleksjobvisiterede. Retten til seks ugers
jobrettet uddannelse opnås fra første ledighedsdag. Borgerene har ret til ét seks ugers jobrettet uddannelse, som vælges ud
fra en landsdækkende positivliste.
 
Regional uddannelsespulje
A-dagpengemodtagere kan få tilbud om vejledning og opkvalificering i form af korte, erhvervsrettede uddannelsesforløb
fra første ledighedsdag. Der er afsat en regional uddannelsespulje på 101,5 mio. kroner årligt (2015-niveau).
Det fremgår af en regional positivliste hvilke korte erhvervsrettede uddannelsesforløb, der kan tilbydes.
 
Målretning af løntilskud
Der indføres en karensperiode på offentlige løntilskud, som den der allerede i dag findes for private løntilskud. Det
betyder, at man fremover skal have været ledig i seks måneder for at komme i offentligt løntilskud.
Derudover ændres varigheden på det offentlige løntilskud således, at A-dagpengemodtagere kun kan komme i offentligt
løntilskud i op til fire måneder.
 
Jobrotation målrettes
Jobrotation ændres således, at den ledige skal have mindst seks måneders forudgående ledighed for at blive ansat som
jobrotationsvikar, og kan maksimalt være ansat i en periode på seks måneder.
Endvidere ændres statsrefusionen til kommunernes udgifter til jobrotationsydelse, herved sænkes den fra 100 % til 60 %.
 
Styrket indsats for langtidsledige
A-dagpengemodtagere, der har en ledighed bag sig på mellem 16 og 22 måneder, får tilbudt en særlig intensiveret indsats.
Dette tilbydes ved en supplerende samtale i 16. ledighedsmåned.
 



Følgende træder i kraft d. 1. juli 2015:
 
Ledige skal fremover kun have en plan
Jobplaner afskaffes, og fremover skal alle borgere, der får en indsats i Jobcenteret have en plan: ”Min plan”. Hermed får
borgeren og jobkonsulenten et samlet overblik over de konkrete aktiviteter og mål på forskellige områder.
 
Borgerne skal selv booke
Den ledige får selv ansvaret for at booke samtalerne med Jobcenteret, hvilket sker gennem et landsdækkende system. Det
er dog Jobcenteret, der skal indkalde til de fælles samtaler, der afholdes sammen med A-kassen. Jobcenteret kan fratage
en borger retten til at booke, hvis det vurderes ikke at ske hensigtsmæssigt.
 
Et fælles og intensiveret kontaktforløb
Der skal etableres et nyt og fælles intensiveret kontaktforløb i de første seks måneder af ledighedsforløbet for A-
dagpengemodtagere. Det betyder, at der inden for de første seks måneder skal afholdes seks samtaler mellem Jobcenteret
og A-dagpengemodtageren, og fra 1. juli 2016 deltager A-kassen ved to af disse samtaler, hvis der vurderes behov herfor.
Jobcenteret skal dermed afholde fire ekstra samtaler i de første seks måneder.
 
Pulje til uddannelsesløft og særlig dagpengesats med lånemulighed
A-dagpengemodtagere der er fyldt 30 år, som er ufaglærte eller har en forældet uddannelse, kan starte på en
erhvervsuddannelse under forudsætning af, at hele uddannelsen kan gennemføres inden for borgerens resterende A-
dagpengeperiode. Borgeren vil under uddannelsen modtage et beløb, der svarer til 80 % af den højeste dagpengesats, med
mulighed for at låne op til det hidtidige dagpengeniveau.
 
Jobcenteret får mulighed for at give rådighedsafprøvende tilbud
Jobcenteret kan afgive et rådighedsafprøvende tilbud til A-dagpengemodtagere, fx et løntilskudsjob, for at afprøve viljen
til at medvirke i den aktive indsats. Dette kan ske i de tilfælde, hvor der er tvivl om rådigheden.
 
Virksomhedsservice og jobformidling
For at tydeliggøre Jobcenterets opgave vedrørende virksomhedsservice og jobformidling fremgår det nu af lov om en
aktiv beskæftigelsesindsats, at det er Jobcenterets opgave, at bistå arbejdsgiver med rekruttering og jobformidling.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser. Disse vil blive nærmere konkretiseret i forbindelse med Kommuneaftalen i
sommeren 2015, hvorefter Jobcenteret vil vurdere, hvorvidt de nye opgaver kan løses inden for den eksisterende ramme.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-03-2015
Taget til efterretning.



Punkt 5: Aftale om reform af refusionssystemet og tilpasninger i
udligningssystemet - orientering
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Beslutningstema
På baggrund af indgået forlig om ”Aftale om reform af refusionssystemet og tilpasninger i udligningssystemet” orienteres
om den nye aftale. 

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om ”Aftale om reform af refusionssystemet og tilpasninger i
udligningssystemet” tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Regeringen (Socialdemokraterne og Det radikale Venstre) og Venstre, Dansk Folkeparti og Det konservative Folkeparti
har den 2. februar 2015 indgået aftale om en reform af refusionssystemet på beskæftigelsesområdet og tilpasninger i
udligningssystemet.
 
Et nyt refusionssystem på beskæftigelsesområdet:
Den statslige refusion består i dag af et kompliceret regelsæt, hvor refusionsprocenten blandt andet varierer efter
ydelsestype (eksempelvis kontanthjælp eller sygedagpenge) og den aktive indsats, som borgeren deltager i. Det kan tage
fokus fra at tilrettelægge den indsats, der virker bedst i forhold til at bringe borgeren hurtigst muligt tilbage på
arbejdsmarkedet i varig beskæftigelse.
 
Partierne bag aftalen er enige om en refusionsomlægning, der indebærer et mere enkelt og gennemskueligt system.
Fremover vil refusionssatserne for den statslige refusion af kommunernes forsørgelsesudgifter i udgangspunktet være ens
på tværs af ydelser, og refusionssatsen bliver aftrappet over tid.
 
En omlægning af den statslige refusion af kommunernes forsørgelsesudgifter er et centralt element i at styrke et
kommunalt fokus på resultater frem for på rettidighed. Omlægningen indebærer samtidig, at en mindre andel af
kommunernes udgifter kompenseres direkte gennem refusion og en større andel gennem generelle tilskud efter objektive
kriterier. Det sikrer et større økonomisk incitament hos den enkelte kommune til at forebygge langvarig offentlig
forsørgelse og at gennemføre en effektiv indsats. Omlægningen skal således understøtte, at kommunerne i højere grad
tilbyder ledige den indsats, som hjælper den enkelte tættere på arbejdsmarkedet og i job fremfor en indsats baseret på den
højeste refusionsprocent.
 
Refusionssatserne for den statslige refusion af kommunernes forsørgelsesudgifter, herunder også førtidspension er i
udgangspunktet ens på tværs af ydelser. Fremover vil refusionssatsen blive aftrappet over tid efter følgende model:
 
- fra 80 pct. de første 4 uger
- 40 pct. fra uge 5-26
- 30 pct. fra uge 27-52
- 20 pct. efter uge 52
 
Følgende er undtaget fra ovenstående
Seniorjob, Fleksydelse, Delpension, Brøkpension, Feriedagpenge, Barselsdagpenge, Jobrotationsydelse,
Voksenlærlingetilskud, Skånejob (førtidspensionister).
 
Tilpasninger i det kommunale tilskuds- og udligningssystem:
Der er enighed om, at refusionsomlægningen ikke skal indebære utilsigtede byrdefordelingsmæssige virkninger for
kommunerne. Derfor skal omlægningen ses i sammenhæng med en samlet plan for tilpasninger i det kommunale tilskuds-
og udligningssystem på kort og på længere sigt.
 
Der etableres en midlertidig kompensationsordning, som begrænser kommunernes tab og gevinster til 0,1 pct. af
beskatningsgrundlaget i 2016 og 0,2 pct. i 2017. Endvidere er der fastlagt et loft som yderligere begrænser de absolutte
gevinster og tab til 10 mio. kr. i 2016 og 20 mio. kr. i 2017.
 



Der igangsættes et arbejde med henblik på en permanent tilpasning af det kommunale tilskuds- og udligningssystem, som
vil kunne træde i kraft pr. 1. januar 2018. Partierne er enige om at medvirke til at gennemføre udligningsændringer, så der
ikke sker utilsigtede forskydninger i kommunernes økonomi som følge af reformen.
 
Denne sag behandles tilsvarende på politisk møde i Social- og Sundhedsudvalgets i marts 2015.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser. 
En arbejdsgruppe under Center for Administrativ Service med repræsentanter fra Jobcenteret og Center for Borgerservice
vil estimere de økonomiske konsekvenser af aftalen, når loven er vedtaget, hvorefter det politiske niveau vil få forelagt
sagen på ny.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-03-2015
Taget til efterretning.



Punkt 6: Ansøgning fra Foreningen til støtte for Tamales Youth Home
Cultural Group, Nordghana - beslutning
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Beslutningstema
Der skal tages stilling til, om ansøgning på 12.000 kr. fra Foreningen til støtte for Tamale Youth Home Cultural Group,
Nordghana kan imødekommes.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at ansøgningen imødekommes, idet den ligger indenfor rammerne af udvalget pulje til
projekter og arrangementer.

Sagsfremstilling
Foreningen til Støtte for Tamales Youth Home Cultural Group ansøger om 12.000 kr. i forbindelse med besøg af 4
ghanesiske gæster fra Nordghana.
 
Den ghanesiske tromme og dansegruppe Youth Home Cultural Group besøger Egedal i perioden 6. juni – 9. juni og skal i
forbindelse med deres besøg optræde 4 steder i kommunen.

Veksø Skole
Stenløse Privatskole
Stenløse Kulturhus
Samarbejde med Egedal Musikskole

 
Udgifter i forbindelse med besøg og arrangementer er holdt på et minimum, bl.a. indkvarteres de 4 gæster privat, ligesom
forplejning, rejseudgifter, visa m.m. er finansieret via opnået tilskud fra Civilsamfund i Udvikling (CISU) på 30.000 kr.
og fra Foreningen til Støtte for Tamales Youth Home Cultural Group med 10.000 kr.
 
Imidlertid er der udgifter i forbindelse med de 4 arrangementer, som ikke er finansieret, og som Foreningen til Støtte for
Tamales Youth Home Cultural Group ansøger om tilskud til dækning af. Det handler om udgifter ved optræden herunder
gennemførelse af workshops m.m.
 
Budget for arrangementerne i Egedal:
 

Særlig transportudgifter af udstyr m.m.                                    kr. 2.000
Forsikring af udstyr                                                                            kr. 3.000
Forplejning i forbindelse med optrædener og workshops           kr. 4.000
Annonceudgifter, lokalavis                                                        kr. 3.000

 
 
Alle 4 arrangementer er åbne og forudsætter en høj grad af involvering af publikum. De vil blive annonceret på
foreningens hjemmeside, Egedal Forum, Kultur4you samt lokalavisen.
 
Til orientering er gruppen fra Ghana kendt i Egedal, idet de har haft et tæt samarbejde med Egedal Musikskole i perioden
fra 2010 til 2013, hvor der blev givet særlig støtte fra Undervisningsministeriet. Dette projekts formål var at sikre den
fortsatte eksistens af den traditionelle tromme og danse kultur i lokalområdet i Ghana. Projektet er etableret med
fjernundervisning i vestlige instrumenter.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen konsekvenser, idet udgiften finansieres inden for Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje til projekter og
arrangementer.



Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-03-2015
Godkendt.



Punkt 7: Kultur og Fritidspolitik - drøftelse
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Beslutningstema
Forud for Kultur- og Fritidspolitikkens høringsperiode sendes Udkast til Kultur og Fritidspolitikken 2015-18 til drøftelse i
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at Udkast til Kultur- og Fritidspolitikken 2015-18 drøftes.

Sagsfremstilling
I udarbejdelsen af Egedal Kommunes Kultur- og Fritidspolitik 2015-18 har fokus ligget på at styrke borgerinddragelsen
og at udvikle kulturen i samarbejde med borgerne som betydelige aktører. Henover efteråret 2014 har forskellige
borgerinddragende processer således generet input til indhold i politikken. Disse borgerbidrag er bearbejdet og
indarbejdet.
 
Politikkens temaer
Fire overordnede temaer fyldte hos borgerne og er blevet de bærende temaer.
De 4 temaer er:
1) Kommunikation og formidling
2) Rammer – multifunktionelle løsninger
3) Samskabelse og partnerskaber
4) Naturen
 
Hvert tema er bygget op således:
- Nu - hvad har vi?
- Fremtid - hvad vil vi?
- Konkrete tiltag og handlinger - hvad gør vi?
Alle konkrete tiltag og handlinger er inspireret af og udvikleret videre ud fra borgerinput.
 
 
Politikkens mål
Som afsæt til udarbejdelse af Kultur og Fritidspolitik 2015-18 har Kultur og Erhvervsudvalget drøftet mål for politikken.
På baggrund af disse drøftelser er følgende mål formuleret i politikken:
 
Målet er at give klare rammer for et aktivt liv i Egedal. Det sker ved at skabe rammer for borgernes egen kulturskabelse i
kraft af attraktive kultur og fritidstilbud. Initiativerne skal målrettes alle målgrupper af borgere.
 
Dette skal være med til at skabe meningsfulde fællesskaber på tværs af lokalsamfund, foreninger og borgere.  Handlinger,
der styrker fællesskabet og den fælles identitet i hverdagen, skal understøttes.
 
 
Tidsramme
- Marts måned – Udkast til politikken drøftes i Kultur- og Erhvervsudvalget og tilrettes herefter
- Politikken sendes til godkendelse i april og sendes i høring den 17. april – 18. maj. I høringsperioden vil der arrangeres
forskellige mindre lokale events, hvor borgere kan møde repræsentanter fra Kultur- og Erhvervsudvalget og sammen
drøftes politikken og sammen se filmen omkring politikken.
- Juni måned – Politikken sendes til endelig godkendelse.

Konsekvenser for budgettet
Der er i alt afsat 100.000 kr til projektet. Forbrug  indtil nu 93.000 kr.

Borgerinddragelse
Borgernes input til politikken er fremkommet via:
· Borgermøder i forbindelse med udarbejdelse af planstrategien
· En længerevarende proces med inddragelse af unge i Egedal



· En kreativ skulpturinstallation, hvor borgerne kunne skrive ideer og dele dem gennem sociale medier
· Fokusgrupper i udarbejdelse af kommunens sundhedspolitik
· En kulturworkshop

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-03-2015
Drøftet.

Bilag

Udkast 1.11 KF politik 2015-18.docx



Punkt 8: Sager til orientering
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Beslutningstema
Orientering fra formand og administration.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:
 
 
Center for Borgerservice:
 
Erhverv:

Iværksætterhuset afholdt Starup møde den 2. februar 2015 med 14 deltagere, hvor 10 var fra Egedal Kommune. På
den efterfølgende Startup Café den 5. februar var der 15 deltagere, hvoraf 5 var fra Egedal Kommune.
Efterfølgende har der været fuldt booket med 1:1 rådgivninger (7) hos Startup konsulenten.
Erhverv er i gang med, at afholde Dialogmøder i Erhvervsområderne. Der er nu afholdt møde i erhvervsområderne i
Værebro (den 19. januar) og Toppevad (den 24. februar). I Værebro var 8 virksomheder repræsenteret og i
Toppevad 11 virksomheder med i alt 14 deltagere. Administrationen var repræsenteret af medarbejdere fra Center
for Plan Kultur, Erhverv, Center for Teknik og Miljø, Jobcentret og Center for Ejendom og Intern Service. Der var
en god dialog på møderne.

 
 
Jobcentret:
 

Jobcenteret har fokus på etablering af Partnerskabsaftaler med virksomhederne. Senest har Jobcenteret indgået
aftale med Kiwi i Ganløse og endnu to aftaler er på vej.

 
Center for Borgerservice

Ølstykke Bibliotek har i uge 8 været i gennem en mindre ombygning. Ølstykke bibliotek er endvidere ombygget til
et ”åbent bibliotek” på niveau med Smørum, hvor man kan benytte biblioteket i ydertimerne og om søndagen uden
personale.
Indvigelse af Ølstykke Bibliotek finder sted torsdag, den 16. april 2015 kl. 16:00.
Der gives på mødet en kort orientering omkring modtagelse af flygtninge, her i, hvilke forløb man som ny voksen
borger skal gennemgå.

 
Kultur og Fritid:
 

Der gives en kort orientering om resultatet af den foreløbige lokalefordelingsplan for sæson 2015/16, herunder om
de udfordringer, der fortsat arbejdes med førend endelig forlæggelse for udvalget.
Der orienteres om status på renovering og modernisering af Ganløse friluftsbad og Ølstykke soppe-/børnebassin,
som ifølge myndighedskrav skal være tilendebragt senest 1. maj 2015. Ølstykke soppe-/ og børnebassin kan ikke
rent teknisk adskilles fra en samlet renoverings- og moderniseringsplan af Ølstykke Svømmehal, bl.a. begrundet i
vandbehandlingsanlæg samt øvrig teknik.
Det kan oplyses, at Ganløse Friluftsbad først bliver klar til ibrugtagning medio juli måned.
Der orienteres om modtaget bekymringsmails fra såvel Svømmeklubben laksen og Ganløse Idrætsforening om
forsinkelser i forbindelse med renovering og modernisering af svømmebade.



Kultur- og Erhvervsudvalget afholder ekstraordinært møde mandag, den 16. marts 2015 kl. 17:00 på Egedal
Rådhus, med Paraplyorganisationerne om budget 2016.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-03-2015
Taget til efterretning.
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